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Til staðfestingar allramildileg-ustum úrskurðum Yorum, Jeim 
er nú hefir verið getið, höfum Yér sent yður þessa auglýsing 
Vora, og heitum Voru trúa alþingi hylli Vorri og konunglegri mildi.

34. Bréf dómsmálastjórnarinnar til allra embættismanna 
á íslandi, um ferð Jolinstrups liáskólakennara 
til að rannsaka brennisteinsnámana í þingeyjarsýslu.'

jþareð kennari í steinafræði við háskólann í Kaupmannahöfn, 
J. F. Johnstrup, riddari dannebrogsorðunnar, samkvæmt ósk 
stjórnarráðsins hefir boðizt til, að fara til íslands með næstu 
ferð póstgufusldpsins, einkum til þess að rannsaka brennisteins- 
námana í Jingeyjarsýslu, sem eru þjóðeign, mælist stjórnarráðið 
til, jafnframt og vísað er til meðfylgjanda eptirrits af2 erindisbréfi

*) Þetta mebmælingarbréf var fengií) í hendur háskólakennara John- 
strup.

2) Eptir ab þér, herra háskólakennari, samkvæmt ósk stjórnarrábsins, 
hafib bobizt til ab fara héban til Islands meb næstu fevb póst- 
gufuskipsíns, einkum til aí> rannsaka brennisteinsnámana í Þing- 
eyjarsýslu, sem eru þjóbeign, mælumst vér til útaf því, sem ybur 
þannig er falib á hendur, at) þér

1. einkum leitist vií) ab kynna yí)ur stærb og þykkt bæbi 
hinna köldu og heitu náma svo, ab af því megi gjöra sér hugmynd 
um, hve mikib af brennisteini nú sé í námunum, og væri jafn- 
framt æskilegt, ef afstaba námanna, ásigkomulag jarbvegarins og 
veburátta er því ekki til fyrirstöbu, ab búinn sé til uppdráttur af 
námunum, bæbi til þess ab hann verbi vib hafbur, ef námarnir 
verba rannsakabir aptur, og til samanburbar vib uppdrátt þann, 
sern Henchel bjó til 1775, og mætti ef til vill meb þessu móti 
fá nokkra vitneskju um, hversu mikib námarnir mundu geta gefib 
af sér;

2. ab þér rannsakib, hvoit likindi sé til, ab leggja megi járn- 
braut án mikils kostnabar frá námunum til Húsavíkur, eins og 
Lock* einusinni hafbi í hyggju; og

Englendingur nokkur, sem hafbi sókt um leigumála á námunum; 
sbr. Tíbindi frá alþingi, 1869, II., 74.
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1871. því, sem samið hefir verið handa háskólakennara Johnstrup, að
23. maí. allir embættismenn á íslandi, sem téður háskólakennari Johnstrup

kann að leita til á feröalagi sínu, láti lionum í té atla aðstoð og 
hjálp, sem þarf til þess að framkvæma það, sem honum er falið 
á liendur.

24. maí. 35, Bréf dómsmálastjórnarinnar til konungsfulltrúa, um 
þegnlegt ávarp frá alþingi 1869.

Um leið og þér, herra stiptamtmaður, með bréfi 16. oktbr. 
1869 senduð hingað þegnlegt ávarp, dagsett alþingi 19. septbrm. 
1869 og undirskrifað af Jóni Sigurðssyni og Halldóri Jónssyni, 
hafið þér sem konungsfulltrúi skyrt frá, að hinn fyrsti konung- 
kjörni alþingismaður, háyfirdómari í hinum konunglega íslenzka 
landsyfirrétti, þórður Jónasson, hafi fyrir sig og fyrir Iiönd fimm 
annara nefndra alþingismanna í bréfi leidt áthygli yðar að því, 
að þingið hafi ekki verið fullskipað samkvæmt tilskipun 8. marz 
1843, 61. gr., þá er ályktun var gjörð um ávarpið, þar sem 
hinn fimmti konungkjörni alþingismaður Pétur biskup Pétursson 
var eigi á fundi, og fyr nefndir sex alþingismenn gengu af þinginu,

3. ab þér útvegib sbýrslur um brennisteinsnámib í Krýsuvík 
og megn brennisteinsins í námunum þar, til samanburbar vib 
námur landssjúbsins i þingevjarsýslu.

Stjórnarrábinu mundi og þykja vænt um, aí> þér ab svo miklu 
leyti, sem unnt er, um leit) notib tœkifærií) til ab skoba silfur- 
bcrgsnámann í Helgustabafjalli, og rannsaka, hvort ekki mætti 
hafa meiri arb af honum, en nú fæst meb því, ab hann er leigbur 
manni fyrir 20 rd. afgjald á ári.2

Ab endingu mælumst vértil, ab þér sendib stjórnarrábinu, þegar 
þér erub kominn heim aptur, nákvæma skýrslu um rannsóknir 
ybar og árangurinn af þeim, og jafnframt þá um leib uppástungu 
ybar um, hvernig framvegis megi nota brennisteinsnámana og 
silfurbergsnámann, og um mebferbina á þeim.

a) Tibindi um stjórnarmálefni íslands, II., 424.


